
28            Pag. 1/1
108650/25

SERVIZIO GESTIONE RISORSE
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA DI AFFIDAMENTO

IL VICE CAPO SERVIZIO

VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n.95/2012 convertito con modificazioni dalla legge 7 
agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione dell’Istituto 
per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36, recante il Codice dei contratti pubblici;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale; 
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 5 ottobre 2022 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
CONSIDERATA la necessità di procedere alla sostituzione delle 28 poltrone in uso presso 
le sale di rappresentanza dell’Istituto (sala Consiglio e Biblioteca), in quanto quelle 
attualmente presenti risultano fortemente deteriorate e non più idonee per l’uso;
TENUTO CONTO che trattasi di immobilizzazioni materiali strumentali di durata 
ultratrentennale, ampiamente ammortizzate;
CONSIDERATO che sono stati contattati quattro operatori economici specializzati nella 
suddetta fornitura al fine di individuare il prodotto più idoneo all’uso;
TENUTO CONTO che l’offerta dell’operatore economico Corridi S.r.l. è stata ritenuta 
congrua in relazione al rapporto qualità/prezzo del prodotto offerto;

DETERMINA

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett.b) del decreto legislativo 31 marzo 
2023, il contratto per l’acquisto di n. 28 poltroncine alla società Corridi S.r.l. con
sede legale in Circ.ne Nomentana 490/A 00162 Roma codice fiscale 00402140586 
per una spesa complessiva pari a euro 22.010,80 oltre IVA;

- di imputare la spesa totale prevista sul capitolo 1020609 (Acquisto Mobili d’Ufficio e 
Arredi) del bilancio di previsione 2025;

- di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile Unico del 
Progetto la dott.ssa Isabella Bozzano.

Il Capo Servizio

firma 1


		2025-11-13T09:04:40+0000
	TOSCANO VINCENZO


		2025-11-14T08:19:36+0100
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




